CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 105/2018

Reparos nas calçadas da Estrada da Usina,
desde a Capela Nossa Senhora do Rosário
até a Avenida Senador Attílio Fontana.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja realizado de reparos
nas calçadas da Estrada da Usina, desde a Capela Nossa Senhora do Rosário até a
Avenida Senador Attílio Fontana.

É mister que a grande quantidade de chuva forte que ocorreu em nossa
região nos últimos dias trouxe diversos estragos. No trecho em questão ficou atestado
uma total deterioração das calçadas, sendo praticamente inviável o tráfego através
destas, forçando os pedestres a caminharem pelo asfalto, expondo-os ao perigo de
graves acidentes.

Este reparo é de solicitação da comunidade que trafega por este trecho,
sendo inegável que seu reparo possui extrema importância, evitando assim, futuros
incidentes e garantindo uma maior segurança aos motoristas e pedestres. Por estes
motivos que se pede a urgência em tal reparo.

SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2018.

RENATO REIMANN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CE9602F3B2A8AD49C624FD6E060764BA CODIGO DO DOCUMENTO: 019619
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 105/2018
AUTORIA: Ver. Renato Reimann